

# "למה עוזבים? מתי חוזרים?" - שאלו ילדי המתנחלים מעלה-אדומים היה אתמול ליישוב רפאים ו"סמל לנטישת ישובים יהודיים"

לוח תינוקות, וילדים גרו צעצועים, ותוך כדי הליכה שאלו: למה עוזבים ומתי חוזרים?

כל 250 התושבים עברו לירושלים והשאירו אחריהם אנדרטת "יזכור" ליישובי סיני ופיתחת רפיח \* השער ננעל והמפתח יימסר היום לבגין

מאת יוסף צוריאלי

במעלה אדומים הוקמה אתמול אנדרטה סמלית, דגל הלאום עטור כסרטו ש" הור קופלי, וכל התושבים נמשו זמנית את המקום, כי מחאה על החלטת הממשלה לפרק ישובים בסניני ובפיתחת רפיח.

טקס עצוב זה, ללא תקדים, נערך אתמול לפנות ערב בי מעלה אדומים. כ-60 משפחות צעירות עמדו במרכז היישוב ובתוכם עזרה המחאה פנו לו עורך. היו שם כ-250 נפש, כמחציתם ילדים. רובם צעירי, בעלי השכלה ובעלי מקצוע. באו לכאן ביוזמתם וב" עידוד גורמים מיישבים, כדי לשמש יסוד לעיר חדשה, ש" תהא מושתת על תעשיה, ו" בבוא היום תהיה עורק כלכלי בירושלים.

כארבע שנים קיים היישוב הקטן הזה. ראשיתו בחיכוכים בין חברי הגרעין הראשון, בשנתיים האחרונות עלה על דרך המלך. איור התעשיה החל לשגשג ולאחרונה סיים משרד השיכון את התוכנית לבניית השלב הראשון של היישוב שבו.

## כי אחר יחליט

שלשום התכנסו התושבים על סדר היום היתה הצעה אחת - לנטוש את היישוב, כמות מחאה על החלטת הממשלה לסגת מסניני ומפיתחת רפיח. התעורר ויכוח אם לנטוש באופן סופי או לתקופה מוגבלת. סוכס, כי כל אחד יחליט על עתידו, אך נטישה מוחלטת תיערך.



מתיישיבי מעלה אדומים עוזבים את הישוב. על "האנדרטה" נרשמו שמות הישובים בחבל ימית ודגל המדינה הורד לחצי התורן.

החלטת זו יצאה אתמול אל הפועל. בשעה קבועה התרכזו אנשי מעלה אדומים, ותיקים ובקירבת מקום - דגל עשור בסרט שחור. נציג היישוב דיבר קצרות על מה שעומד לקרות בימית בראשה מתנוססת המלה "יזכור" - ליישובים העתידיים להינטש בסניני ובפיתחת רפיח. להאזינים זאת הודיע, כי מעלה אדומים תשמש סמל לנטישת ישובים יהודיים. לאחר דברי הפרידה, נשא הגברים והנשים את מטלטליהם ובשדות, ועל מה שעתידי לקרות ביהודה ובשומרון. וכדי להמחיש זאת הודיע, כי מעלה אדומים תשמש סמל לנטישת ישובים יהודיים. לאחר דברי הפרידה, נשא מוזודות, ונשים הובילו עגלותיהם ונשימו שמות הישובים בחבל ימית (תצלום: משה דינור)

## השער ננעל

בזה אחר זה יצאו אנשי מעלה אדומים את היישוב, ו" לאחר שנשש אהרון המתיישבים את המקום ננעל השער. היום מתכוון הוועד למסור את המפתח לידי ראש הממשלה. באכסניית הנוער בשכונות בית-וגן יתגוררו בימים הי קרובים אנשי מעלה אדומים, עד שכל אחד יחליט על עתידו. מנחם אנסבכר טוען: "לי ברור, שלא אחיה בתחום אר" טונומיה ערבית, ויהיה צביונה אשר יהיה. באתי למעלה אדומים במטרה להיות בין מקימי ישוב יהודי, שכולו י" סביבתו בתחום הריבוני של ישראל. לא עקרתי לכאן עם משפחתי כדי להיות תחת ח" סות מימשל זר, ויהיה זה אפילו שוטף ערבי".

אלי צלקו, חבר הוועד אמר: "הרחנו את הסכנה הי" דולכת ומתקרבת אלינו, ו" לנו קמנו והסקנו את המסקנות. לא היתה ברירה, תח" לטנו להמחיש מה זה נטישת ישוב, על מנת לראות כיצד הציבור בישראל יגיב".

ואלי רז, מוכרי הוועד אמר: "הרבה דורות חי העם היהודי במסגרת אוטונומית שונות ו" משונות. לכן, אין לנו כוונה לשוב ולהימצא במסגרת של אוטונומיה ערבית. זוהי הסיבה שאנו נושאים את מעלה אדומים. זו המחאה שלנו. אני מקווה, כי נוכל לשוב לבתינו ולחיות בהם תחת שלטון ישראלי מלא".

מחברים  
27/9/58